Tyno.

Typographi manibus deprehendi, & istis quisquiliis impediri seriam operam dolui. Indignor, ita me Deus, hæc debere dici. Tibi Vir Clarissime, & tuâ operâ Curia, Amplissimóque Cancellario caussam hanc commendo. Ego me censeo optimè de Academiâ mereri, quia pro eo jam loquor, qui innocentia suâ parvi delicti veniam sperare possit, & laudabili deinceps conatu industriâque Litteras, Lovanium, Patriam universam exornare. Sciant Exteri, imò sciant Posterì, corrigi potiùs apud nos delicta, quàm puniri; plus humanitatis in Curiâ, quàm in Academiâ fuisse. Ignoscere homini qui peccavit, ne peccet, pulcherrimū est. Clementiæ laudem omnis Antiquitas extulit, omnis posteritas efferet. Veniam meruit, qui hoc petit, ut emendare culpam possit, quam esse culpam ignoravit. Nescire munus suū potuit & labi, qui novus est. Sed ut liberum humanitati & clementiæ locum faciam, delictū non excuso. Mereatur veniam, qui hoc doler, quòd cum displicere nollet, lapsus est. Ad Amplissimum Cancellarium Litteras fuscè scriptas nudius tertius misi: sed illis pondus aliquod fortassis hæc addent. Vale, & lato responso Typographi conatus optimos fove. Lovanii, xv. Kal. Octob. ∞. loc. xi.

EPISTOLA LXX XIII. *Madritum.*

IACOBO ROBERTIO *suo* S. D.

**T**V me amas, mi ROBERTI, quia cogitas: imò tu te amas, quia BONAM MENTEM. Ergo non infelicitè hîc fuisti; cùm amare possis, quem non vides ampliùs; & tractare studia, ad quæ præivi. Perge verò, seriòque bonos annos occupa, ut meus esse pergas.

gas. Vana & noxia sæpe blandiuntur, & fallentes rerum auræ: non potes extra discrimen habere animum, nisi oculos vindices. Multa ne videre quidem debes, cum vides. Hoc expende continuo, quò via ducat, quam infistis: quis eris, cum absolveris quod agis. Tibi severus esto, otium profliga, cupiditatibus frenum injice. Lege, scribe, meditare. Solam si linguam discis, quam rudes, sæpe etiam mali callent; steriles isti mentes sunt, & sine fructu iter. Adjunge moribus elegantiam, ingenio cultum, sermoni scientiam. Prudentia tibi discenda est, ut, quoties loqueris, in Iberiâ te fuisse omnes intelligant. Etiam sic BONA MENS colitur: PALÆSTRAM habes, si te libelli occupant; imò PVTEANVM habes, si scribentem audis. Quid plura? injice manum tempori; hîc avarus esto, ut omnia habeas. Exigua adhuc mora est, & redibis. tunc te meum magis dicam, quem ego nunc quoque amo, quia cogito: imò quem ad optima hortor, ne amare unquam desinam. Vale, & in oculis, imò in animo PVTEANVM gere. Lovanii, Postrid. Kal. Mart. ∞. Ioc. XII.